
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Návrh reportingového řešení pro vybranou firmu
Řešitel: Eva-Marie Lacinová
Vedoucí práce: doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.
Oponent: Ing. Pavel Sládek

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 3
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Hlavním negativním faktorem práce je skutečnost, že autorka nedostatečně pochopila terminologii
a problematiku BI. Toto může být způsobeno faktem, že si vybrala téma na Business Intelligence, které
není na Bc úrovni ve své plné podobě vyučováno. Při lepší definici cílů a zejména větším zaměření na
teoretické pozadí problematiky, výsledek práce by byl lepší. I přes uvedené skutečnosti se autorka práce
s problematikou vypořádala rozumně a práce má jak logickou strukturu, tak i smysluplný výstup.

Ač autorka tvrdí, že na základě provedené analýzy je možné implementovat řešení, nelze s tímto závěrem
zcela souhlasit. Návrh nepostihuje všechny oblasti, což je zřejmé z modelu a navržených ukazatelů ve
faktové tabulce. Otázky:

• Co je to přesně reportingové řešení a jak zapadá do architektury BI řešení? Kde přesně se
v architektuře termín reportingové řešení používá?

• Jaký je vztah mezi BI a Self Service BI? Načrtněte tento vztah do obrázku firemní
Práce je na rozhraní mezi známkou 2 a 3. Výsledná známka bude určena na základě obhajoby práce.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 28. 5. 2019
doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.

vedoucí práce


